Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Manoel Douglas Soares Oliveira

E-mail: gabinetevereadorpreto(Qgmail.com

INDICAÇÃONº — 394 /2021

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Excelentíssimo Senhor:

0 :
Vereador Ronaldo Alves Bento PI'OÍOCOIBÓU SOb À 5 | MD Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. FM 3A /O—W?-L /*50" 22

À Mesa Diretora:
O VEREADOR Manoel Douglas Soares Oliveira, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, para às devidas providências:

FAZER LIMPEZA DE ENTULHOS NA RUA MAINART, NÚMERO 597,
BAIRRO SANTA RITA DE CÁSSIA,

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o entulho está na calçada em frente à
residência de número 97, gerando transtornos aos moradores, pois o mesmo pode servir
de esconderijo para alguns animais até mesmo de espécies peçonhentas, além de
ocupar parte da calçada impedindo assim que os pedestres passem por ela tendo que
desviar pela rua, o que pode ocasionar acidentes.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 12 de janeiro de 2021.

é chf.(íá»m) "En
Douglas Soares OliGeir&sRA MUNICIDAL p REA S ET LNVNA mç s m th,

Vereadºr
AI' .X«.—ªuh"LJ'—J F (.,-f'i % f..-!:. - L:'!'!-.—-' í

Á Partido Verde -PV BNMLO2 /az f,

Atenciosamente,